
Obsah čísla

 

AKTUÁLNĚ O VOLBÁCH

1. Opakovaná výzva občanům: 
Dosud njesou obsazena všechna místa v okrskových volebních komisích. Prosíme proto zájemce o spolupráci, aby se ozvali na
tel. 81 00 52 33 nebo osobně na občanskosprávním odboru u Hany Felderové.

2. Informace pro voliče: 
Volič, který nebude moci volit v místě svého trvalého bydliště v parlamentních volbách 14.-15. června, může požádat Úřad MČ
Praha 14, pokud zde bydlí, o vydání voličského průkazu, opravňujícího volit kdekoliv. O voličský průkaz lze, dle volebního zákona,
požádat těmito způsoby:

Již nyní písemně. Na žádosti je však nutný úředně ověřený podpis voliče-žadatele. Źádost musí úřad obdržet nejpozději 7 dnů
před volbami (7. června). Lze požádat, aby byl voličský průkaz zaslán na adresu, kde se volič bude zdržovat. Úřad průkaz zašle
nejdříve 15 dnů před volbami.
Osobně lze vyzvednout svůj volební průkaz na občanskosprávním odboru nejdříve 15 dnů před volbami (30. května), nejpozději 2
dny před volbami do 16 hodin. Nutno se prokázat platným občanským průkazem.
Volební průkaz může vyzvednout obdobně (dle bodu 2) občan za jiného voliče, pokud se prokáže plnou mocí k tomuto účelu s
ověřeným podpisem žadatele. 
Pozn.: Ověření podpisu se hradí a stojí 30 korun.

3. Doporučení všem voličům: 
Vzhledem k tomu, že je nutno se při volbách prokázat platným občanským průkazem, jehož vydání trvá asi 3 týdny, doporučujeme o něj
v případě potřeby zažádat včas, zejména u "prošlé občanky", při změně adresy bydliště (což jsme ostatně povinni učinit vždy do 10
dnů).

 

Mgr. Jiří Kryštof,
vedoucí občanskosprávního odboru

obsah.html

